
UCHWAŁA NR LVI/334/23 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
w Przedszkolu Publicznym, jego filii i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Żytno do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, poz. 2089 i poz. 2666, z 2023 r. poz. 709 
i poz. 825) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Przedszkolu Publicznym, jego filii i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Żytno zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

§ 2. Określa się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego korzystania       
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, poza czasem, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty za korzystanie ze świadczeń, o których mowa w § 2, rodziców (opiekunów 
prawnych) dziecka, które: 

1) posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego; 

2) posiada opinię o wczesnym wspomaganiu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/4/18 Rady Gminy Żytno z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, jego filii 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Żytno  (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego  z 2018 r. poz. 6748). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65F82FE-1163-42E5-8F8C-6269B516C448. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/334/23 RADY GMINY ŻYTNO z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


